Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников государственных учреждений здравоохранения

Нижегородской области по видам экономической
деятельности: "Деятельность в области здравоохранения"

(код 86), "Образование" (код 85), "Разработка компьютерного
программного обеспечения, консультационные услуги

в данной области и другие сопутствующие услуги" (код 62),
"Складское хозяйство и вспомогательная транспортная
деятельность" (код 52), утвержденное постановлением

Правительства Нижегородской области
от 8 сентября 2015 г. № 571

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в Положение об оплате труда работников государственных учреждений

здравоохранения Нижегородской области по видам экономической

деятельности: "Деятельность в области здравоохранения" (код 86),

"Образование" (код 85), "Разработка компьютерного программного

обеспечения, консультационные услуги в данной области и другие

сопутствующие услуги" (код 62), "Складское хозяйство и вспомогательная

транспортная деятельность" (код 52), утвержденное постановлением

Правительства Нижегородской области от 8 сентября 2015 г. № 571.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти

дней после дня его официального опубликования и распространяется

на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 г.

И.о.Губернатора Е.Н.Поляков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлениемПравительства
Нижегородской области

от _____________ № ______

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение об оплате труда работников

государственных учреждений здравоохранения Нижегородской
области по видам экономической деятельности: "Деятельность
в области здравоохранения" (код 86), "Образование" (код 85),
"Разработка компьютерного программного обеспечения,

консультационные услуги в данной области и другие сопутствующие
услуги" (код 62), "Складское хозяйство и вспомогательная

транспортная деятельность" (код 52), утвержденное постановлением
Правительства Нижегородской области от 8 сентября 2015 г. № 571

1. В пункте 2.3:

1) таблицу подпункта 2.3.1 изложить в следующей редакции:

"
ПКГ/квалификационный уровень Размер минимального

оклада (минимального
должностного оклада)

в месяц, рублей
ПКГ "Медицинский и фармацевтический персонал
первого уровня"

14 694

ПКГ "Средний медицинский и фармацевтический
персонал"

1-й квалификационный уровень 17 961

2-й квалификационный уровень 19 759

3-й квалификационный уровень 20 657

4-й квалификационный уровень 21 195

5-й квалификационный уровень 22 273

ПКГ "Врачи и провизоры"

1-й квалификационный уровень 25 471

2-й квалификационный уровень 27 254

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=281155&dst=100088
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=281155&dst=101033

2

3-й квалификационный уровень 28 782

4-й квалификационный уровень 30 565

ПКГ "Руководители структурных подразделений с
высшим медицинским и фармацевтическим
образованием (врач-специалист, провизор)"

1-й квалификационный уровень 30 862

2-й квалификационный уровень 32715
";

2) таблицу подпункта 2.3.2 изложить в следующей редакции:

"
ПКГ/квалификационный уровень Размер минимального

оклада (минимального
должностного оклада)

в месяц, рублей
ПКГ "Должности специалистов второго уровня,
осуществляющих предоставление социальных
услуг"

8 737

ПКГ "Должности специалистов второго уровня,
осуществляющих предоставление социальных
услуг" <*>

10 052

ПКГ "Должности специалистов третьего уровня в
учреждениях здравоохранения, осуществляющих
предоставление социальных услуг"
1-й квалификационный уровень 25 471
2-й квалификационный уровень 27 254
ПКГ "Должности руководителей в учреждениях
здравоохранения, осуществляющих
предоставление социальных услуг"

29 064

".

2. В абзаце пятом пункта 3.9 слова "постановлением Правительства

Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. № 922" заменить словами

"постановлением Правительства Российской Федерации от 24 апреля 2025 г.

№ 540".

___________________